АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Ейск

Об утверждении Плана
противодействия коррупции в администрации

муниципального образования Ейский район

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края
от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в
Краснодарском крае», распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 30 сентября 2008 г. № 789-р «О мерах по
противодействию коррупции в Краснодарском крае», в целях повышения
эффективности работы по противодействию коррупции в администрации
муниципального образования Ейский район, руководствуясь статьей 67 Устава
муниципального образования Ейский район:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации
муниципального образования Ейский район (далее-План) (прилагается).

2. Определить координатором выполнения мероприятий Плана
управление контроля и противодействия коррупции администрации
муниципального образования Ейский район.

3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить его
выполнение в полном объеме и предоставлять координатору отчеты о
выполнении мероприятий по итогам полугодия и года до 15 июля и 15 января
соответственно.

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ейского района
утвердить соответствующие Планы противодействия коррупции в поселениях
Ейского района.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Ейский район
от

ПЛАН
противодействия коррупции в администрации

муниципального образования Ейский район

№
п/п

Мероприятия Срок
исполне

ния
Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. Оценка восприятия уровня коррупции и мониторинг коррупционных рисков

1.1 Оценка восприятия населением му
ниципального образования Ейский
район уровня коррупции в админи
страции муниципального образова
ния Ейский район, размещение ре
зультатов на официальном сайте
муниципального образования
Ейский район в информационно
телекоммуникационной сети «Ин
тернет»

ежегодно
(до 01 ап
реля)

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

1.2 Проведение мониторинга корруп
ционных рисков в администрации
муниципального образования
Ейский район, размещение
результатов на официальном
сайте муниципального образования
Ейский район в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

ежегодно
(до 01 ап
реля)

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2. Противодействие коррупции в администрации
муниципального образования Ейский район

2.1 Организация мероприятий по про
фессиональному развитию в обла
сти противодействия коррупции для
муниципальных служащих, в долж
ностные обязанности которых вхо
дит участие в противодействии кор
рупции, в том числе их обучение

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции

2

1 2 3 4
по дополнительным профессио
нальным программам в области
противодействия коррупции

2.2 Организация мероприятий по про
фессиональному развитию в обла
сти противодействия коррупции для
лиц, впервые поступивших на му
ниципальную службу, и замещаю
щих должности, связанные с со
блюдением антикоррупционных
стандартов (при организации кур
сов обучающими учреждениями)

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район

2.3 Организация мероприятий по про
фессиональному развитию в обла
сти противодействия коррупции для
муниципальных служащих, в долж
ностные обязанности которых вхо
дит участие в проведении закупок
товаров, работ, услуг для обеспече
ния муниципальных нужд, в том
числе их обучение по дополнитель
ным профессиональным програм
мам в области противодействия
коррупции

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципального образования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.4 Анализ сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах иму
щественного характера, предс
тавленных гражданами, претендуй
ющими на замещение должностей
муниципальной службы, муници
пальными служащими, руководите
лями муниципальных учреждений,
подведомственных администрации
муниципального образования
Ейский район

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципального образования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.5 Осуществление проверок досто
верности и полноты сведений о до
ходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера,
соблюдения запретов и ограниче
ний, исполнения обязанностей,
установленных в целях противодей
ствия коррупции в отношении лиц,
замещающих должности муници
пальной службы

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

3

1 2 3 4
2.6 Организация работы по рассмотре

нию уведомлений муниципальных
служащих о факте обращения в це
лях склонения к совершению кор
рупционных правонарушений

в течение
года

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.7 Организация работы и контроль за
исполнением муниципальными слу
жащими обязанности по предвари
тельному уведомлению представи
теля нанимателя (работодателя) о
выполнении иной оплачиваемой
работы

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район;

2.8 Мониторинг исполнения установ
ленного порядка сообщения муни
ципальными служащими о полу
чении подарка в связи с их долж
ностным положением или испол
нением ими должностных обязан
ностей

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.9 Мониторинг исполнения муници
пальными служащими обя
занности передавать принадлежа
щие ценные бумаги (доли участия,
паи в уставных (складочных) ка
питалах организаций) в довери
тельное управление в целях
предотвращения или урегулирова
ния конфликта интересов

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципального образования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.10 Мониторинг соблюдения порядка
участия лиц, замещающих долж
ности муниципальной службы, в
управлении коммерческими и не
коммерческими организациями

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.11 Информирование муниципальных
служащих о требованиях зако
нодательства Российской Федера
ции о противодействии коррупции
и его изменениях, формирование
антикоррупционного поведения

в течение
года

отдел муниципальной службы и
кадровой работы администрации
муниципальногообразования
Ейский район;

4

1 2 3 4
управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.12 Проведение в установленном по
рядке экспертизы проектов муни
ципальных правовых актов

в течение
года

правовое управление админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.13 Проведение в установленном по
рядке мониторинга право
применения муниципальных пра
вовых актов

в течение
года

правовое управление админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

2.14 Принятие (издание), изменение
или признание утратившими силу
(отмена) муниципальных норма
тивных правовых актов, направ
ленных на устранение нарушений,
выявленных при мониторинге пра
воприменения

в течение
года (по
итогам
реализа
ции пунк
та 2.13)

правовое управление админист
рации униципального образо
вания Ейский район

2.15 Проведение комплекса меро
приятий по обеспечению откры
тости и прозрачности процедур
(правил) определения стоимости
находящихся в муниципальной
собственности объектов недви
жимого имущества и акций (долей
участия в уставных (складочных)
капиталах и паев в паевых фондах
организаций) при принятии реше
ний о распоряжении указанным
имуществом путем отчуждения,
передачи в аренду, внесения в
уставный капитал или паевой фонд
организации имущественного
взноса, а также приобретении объ
ектов недвижимого имущества и
акций (долей участия в уставных
(складочных) капиталах и паев в
паевых фондах организаций) в
муниципальную собственность

в течение
года

управление муниципальных ре
сурсов администрации муни
ципального образования Ейский
район

2.16 Организация работы по рассмот
рению сообщений, поступивших
по различным каналам получения
информации («горячая линия», те
лефон доверия, электронная при
емная), по которым граждане мо
гут конфиденциально, не опасаясь
преследования, сообщать о возмож

в течение
года

управление внутренней полити
ки и территориальной безо
пасности администрации муни
ципального образования Ейский
район;

5

1 2 3 4
ных правонарушениях, а также
анализ практики рассмотрения и
проверки полученной информации
и принимаемых мер реагирования

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

3. Совершенствование взаимодействия администрации муниципального образова
ния Ейский район сосредствами массовой информации,населением и

институтами гражданского общества в вопросах противодействия коррупции
3.1 Создание и продвижение социаль

ной антикоррупционной рекламы,
осуществление комплекса иных
информационно-просветительских
мероприятий антикоррупционной
направленности

в течение
года

отдел по взаимодействию со
СМИ администрации муници
пального образования Ейский
район;

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

3.2 Осуществление мероприятий по
информированию граждан о требо
ваниях законодательства о противо-
дейсвии коррупции и создание в
обществе атмосферы нетерпимости
к коррупционным проявлениям с
привлечением представителей не
коммерческих организаций, устав
ная деятельность которых связана с
противодействием коррупции, а
также других институтов граждан
ского общества

в течение
года

управление контроля и противо
действия коррупции админи
страции муниципального обра
зования Ейский район

Начальник управления контроля
и противодействия коррупции
администрации муниципального
образования Ейский район Е.А.Токарева